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 Zachowania korporacyjne

Bank podejmuje szereg działań wzmacniających pro-
fesjonalne, zgodne z prawem i etyczne zachowania 
pracowników. Szkolenie z etyki biznesu jest obo-
wiązkowym elementem programu adaptacyjnego dla 
każdej nowo zatrudnionej osoby. Ponadto w Grupie 
Kapitałowej Banku Zachodniego WBK uruchomio-

no program ustawicznego kształcenia pracowników 
z zakresu zagadnień związanych z „Compliance” 
oraz etyką biznesu (COMeT). W ramach programu, 
personel Grupy objęto obowiązkowym szkoleniem  
e-learningowym złożonym z sześciu kursów mających 
na celu podniesienie świadomości pracowników oraz 
wykształcenie właściwych postaw w sytuacjach kon-
fliktu interesów, niejednoznacznych etyczne lub budzą-
cych podejrzenia co do zgodności z przepisami prawa. 

3. Realizacja obowiązków społecznych 

Zgodnie z deklaracją zawartą w Kodeksie Etyki Biz-
nesu, bank angażuje się w sprawy lokalnych środo-
wisk poprzez różnorodne programy zaangażowania 
społecznego.

Jednym z kierunków działań Banku Zachodniego 
WBK S.A. jest edukacja z zakresu przedsiębiorczości. 
Bank udziela wsparcia finansowego i pozamaterial-
nego na rzecz inicjatyw i programów edukacyjnych. 
W partnerskim programie z Fundacją Polska Przed-
siębiorcza zorganizowano Dni Polski Przedsiębiorczej 
w formie konferencji, warsztatów i spotkań skierowa-
nych do studentów z wybranych ośrodków akademic-
kich w Warszawie, Krakowie, Wrocławiu, Poznaniu 
i Gdańsku. Tematem warsztatów była przedsiębior-
czość z zakresu finansów osobistych, zakładania 
własnych firm oraz odpowiedzialnego biznesu. Łącznie 
w warsztatach wzięło udział ponad 200 studentów. 

Działania o charakterze pomocy charytatywnej realizo-
wane są poprzez programy Fundacji Banku Zachod-
niego WBK W centrum uwagi fundacji znajdują się pro-
jekty mające na celu pomoc dzieciom z ubogich rodzin. 
W 2008 roku fundacja udzielała pomocy dwutorowo: 
poprzez program dotacyjny dla organizacji pozarzą-
dowych, świetlic środowiskowych i szkół oraz poprzez 
autorskie projekty o charakterze edukacyjnym. Dzięki 
programowi dotacyjnemu wsparcie otrzymało 18 634 
dzieci z całej Polski. Dzieciom podarowano wyprawki 
szkolne, organizowano dla nich wyjazdy wakacyjne, 
wycieczki edukacyjne oraz imprezy okolicznościowe. 
W ramach autorskich projektów ufundowano stypendia 
dla 26 uczniów z rodzin o trudnej sytuacji materialnej 
wykazujących uzdolnienia w takich dziadzinach jak: 
nauki ścisłe, nauki humanistyczne, muzyka, sport  
i plastyka. Każde dziecko w ramach stypendium reali-
zuje roczny plan rozwoju swojego talentu. 

W projekcie „Mój świat po 2 stronach kamery  
z BZ WBK" zorganizowano profesjonalne warszta-
ty fotograficzne i filmowe dla 80 dzieci z Krakowa, 
Wrocławia, Gdańska, Łodzi i Warszawy. Przez kilka 
tygodni dzieci pod okiem fachowców uczyły się warsz-
tatu, począwszy od zasad kompozycji po grę aktorską 
i montaż filmów. 

Bank Zachodni WBK S.A. został też jednym z liderów 
Indeksu BI-NGO za komunikowanie o zaangażowaniu 
społecznym na stronach internetowych Banku Zachod-
niego WBK S.A.  

Bank jest Partnerem Forum Odpowiedzialnego Biz-
nesu. W ten sposób współpracuje z innymi firmami 
na rzecz upowszechniania idei odpowiedzialne-
go biznesu, uwzględniającego potrzeby społeczne  
i środowiskowe. Ponadto – jako uczestnik inicjatywy 
Global Compact – deklaruje swe poparcie dla pro-
wadzenia biznesu zgodnie z najwyższymi zasadami 
etycznymi. 




